
«Рассмотрено» 

руководитель МО 

лицея КГТУ им И. Раззакова 

Кар~ 

«Согласовано» 

завуч по УР лицея 

КГТУ м. И. Раззакова 

ва Г. Б . 

КАЛЕНДАРНО - ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН 

Предмет: ИСТОРИЯ КЫРГЫЗСТАНА 

Класс: 10 А 10 Б 

Преподаватель: ГРИГОРЬЕВ СЕРГЕЙ ЭРВИНОВИЧ 

Составлен в соответствии с программой МНО КР 

Рассмотрен на заседании МО 

лицея КГТУ им. И. Раззакова 

Протокол № 1 от 30 АВГУСТА 2022 года 

«Утверждаю» 

директор лицея 

КГТУ им. И. Раззакова 
:,.--··-·~v.ii, • 1.:1:н1:с, Н . 

{ ·. 

~1))) 
k / : .. J 

ь~:: 
• ~ ~ .. ~·!..'?.'"·• 

· --~~cJ19.., • .'ft.o.:~,,:)- ,✓ 
. ..._-,:J~-;:I • \t·O:,U- ... 

МОиН КР

10 А    10 Б    10 В



           Календарно-тематический план 

          Предмет  история Кыргызстана 

          Класс 10 класс  2 часа в неделю 
      

 
 
   № 

 
                                       Наименование темы 

 К
о

л
-в

о
 

ча
со

в 

Д
ат

а 
п

о
 

п
л

ан
у 

Д
ат

а 
п

о
 

ф
ак

ту
 

О
сн

ащ
е

н
и

е
   

   
   

   
   

   

п
р

и
м

еч

ан
и

е 

 
 
 
     1-2 
 
    3-4 
 
    5-6  
 
    7-8 
 
   9-10   
 
  11-12 
 
13-14 
 
 15-16 
  
17-18  
    
 19-20 
 
21-22 
 
 23-24 
 
 25-26 
 
27-28 
 
29-30 
 
31-32 
 
33-34  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
                        РАЗДЕЛ 1 

                    ВВЕДЕНИЕ 
ОБЩИЕ ПОНЯТИЯ ОБ ИСТОРИЧЕСКОЙ НАУКЕ     ЭПОС  МАНАС 
   
    
КЫРЫГЗСТАН В КАМЕННОМ ВЕКЕ 
КЫРГ. В БРОНЗОВОМ ВЕКЕ 
 
КЫРГ. НА ТЕРРИТОРИИ ЕНИСЕЯ 

ГОСУДАРСТВО ГУННЫ И ДАВАНЬ САКИ И УССУНИ 
 
ВЕЛИКИЙ ТЮРКСКИЙ КАГАНАТ 
 
ГОСУДАРСТВО КЫРГЫЗ, ВЕЛИКОДЕРЖАВИЕ КЫРГЫЗОВ 
 
СОЦИАЛЬНО –ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЖИЗНЬ ЕНИСЕЙСК КЫРГ 
ВЕЛИКИЙ ШЕЛКОВЫЙ ПУТ 
 

ГОСУДАРСТВО КАРАХАНИДОВ, КАРАКИТАЕВ НАЙМАНЫ 
 
КЫРГ. В СОСТАВЕ  МОНГОЛЬСКОЙ ИМПЕРИИ,ГОСУДАРСТВО 
ХАЙДУ  
 
МОГОЛИСТАН  И ЗАВОЕВАНИЯ ТАМЕРЛАНА 
 
ФОРМИРОВАНИЕ КЫРГЫЗСКОГО НАРОДА 

ВЗАИМООТНОШЕНИЯ КЫРГ С ДЖУНГАРАМИ КИТАЙЦАМИ 
КАЗАХАМИ В 15-НАЧАЛО19 В 
 
КЫРГЫЗСТАН В ПЕРИОД КОКАНДСКОГО ХАНСТВА 
 
СОЦИАЛЬНО ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ПОЛОЖЕНИЕ В КЫРГ.18-19   
МАТЕРИАЛЬНАЯ КУЛЬТУРА 
 

ЮРТА И НАРОДНОЕ ТВОРЧЕСТВО 
 
РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНО-ФИЛОСОФСКОЙ МЫСЛИ  
 
 

 ВЕРОВАНИЯ ДРевних КЫРГ 

 

Народное творчество и искусство 
 
УРОК ПОВТОРЕНИЯ ЗАЧЕТ 

 

 
    
   2 
 
 
    2 
     
    2 
 
    2 
 
    2 
 
     2 
    2 
     
    2 
 
    2 
     
    2 
 
 
    2 
 
    2 
 
    2  
 
    2 
 
    2 
     
    2 
 
    2 

    



 
 
  

 
 


