«Рассмотрено» руководитель МО лицея КГТУ им И. Раззакова Карпенко Н. А

«Согласовано» завуч по УР лицея КГТУ м. И. Раззакова Алымбекова Г. Б. «Утверждаю» директор лицея КГТУ им. И. Раззакова иргеспаева М. Н.

КАЛЕНДАРНО – ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

Предмет:

ИСТОРИЯ КЫРГЫЗСТАНА

Класс:

10 A 10 Б 10 В

Преподаватель: ГРИГОРЬЕВ СЕРГЕЙ ЭРВИНОВИЧ

Составлен в соответствии с программой МОиН КР

Рассмотрен на заседании МО лицея КГТУ им. И. Раззакова

Протокол № 1 от 30 АВГУСТА 2022 года

Календарно-тематический план Предмет история Кыргызстана Класс 10 класс 2 часа в неделю

Nº	Наименование темы	Кол-во часов	Дата по плану	Дата по факту	Оснаще ние	примеч ание
1-2	РАЗДЕЛ 1 ВВЕДЕНИЕ ОБЩИЕ ПОНЯТИЯ ОБ ИСТОРИЧЕСКОЙ НАУКЕ ЭПОС МАНАС	2				
3-4	КЫРЫГЗСТАН В КАМЕННОМ ВЕКЕ КЫРГ. В БРОНЗОВОМ ВЕКЕ	2				
5-6	КЫРГ. НА ТЕРРИТОРИИ ЕНИСЕЯ ГОСУДАРСТВО ГУННЫ И ДАВАНЬ САКИ И УССУНИ	2				
7-8	ВЕЛИКИЙ ТЮРКСКИЙ КАГАНАТ	2				
9-10	ГОСУДАРСТВО КЫРГЫЗ, ВЕЛИКОДЕРЖАВИЕ КЫРГЫЗОВ	2				
11-12	СОЦИАЛЬНО –ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЖИЗНЬ ЕНИСЕЙСК КЫРГ ВЕЛИКИЙ ШЕЛКОВЫЙ ПУТ	2 2				
13-14	ГОСУДАРСТВО КАРАХАНИДОВ, КАРАКИТАЕВ НАЙМАНЫ					
15-16	КЫРГ. В СОСТАВЕ МОНГОЛЬСКОЙ ИМПЕРИИ,ГОСУДАРСТВО ХАЙДУ	2				
17-18	МОГОЛИСТАН И ЗАВОЕВАНИЯ ТАМЕРЛАНА					
19-20	ФОРМИРОВАНИЕ КЫРГЫЗСКОГО НАРОДА ВЗАИМООТНОШЕНИЯ КЫРГ С ДЖУНГАРАМИ КИТАЙЦАМИ КАЗАХАМИ В 15-НАЧАЛО19 В	2				
21-22	КЫРГЫЗСТАН В ПЕРИОД КОКАНДСКОГО ХАНСТВА	2				
23-24	СОЦИАЛЬНО ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ПОЛОЖЕНИЕ В КЫРГ.18-19 МАТЕРИАЛЬНАЯ КУЛЬТУРА	2				
25-26	ЮРТА И НАРОДНОЕ ТВОРЧЕСТВО	2				
27-28	РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНО-ФИЛОСОФСКОЙ МЫСЛИ	2				
29-30	ВЕРОВАНИЯ ДР ЄВНИХ КЫРГ	2				
31-32	Народное творчество и искусство	2				
33-34	УРОК ПОВТОРЕНИЯ ЗАЧЕТ	2				